TERÇA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 5

PORTARIA Nº 1402/2012 – TCM, DE 19/11/2012
Nome: PAOLA CALS DE ALBUQUERQUE
Assunto: Regime especial de trabalho.
A partir de: 01/10/2012.

PORTARIA NO 1440/2012 – TCM, DE 21/ 11/2012
Nome: HELDER DO NASCIMENTO MORAIS
Assunto: Designando-o para para substituir o servidor MARCUS
VINICIUS GOES MONTEIRO, na Portaria nº 1179/2012, de
20/09/12, que o autorizou a participar do curso “VMWare –
vSphere: Install, Confi gure, Manage (v5.0)”, a realizar-se nesta
cidade.
Período: 10 a 14/12/2012.

PORTARIA NO 1441/2012 – TCM, DE 21/11/2012
Nome: SANDRA HELENA JUNIOR MARINHO
Assunto: Interromper as férias, concedidas através da Portaria
nº 0812/2011, de 27/05/11 e autorizadas pela Portaria nº
1341/2012, de 06/11/12, referente ao P. A.: 2008/2009.
A partir de: 13/11/2012.

PORTARIA NO 1442/2012 – TCM, DE 21/11/2012
Nome: MARIO NEWTON PEPES HERMES
Assunto: Autorizando-o a usufruir as férias concedidas através
da Portaria nº 1145/2007, de 04/10/07, referente ao P. A.:
2006/2007.
Período: 19/11 a 18/12/2012.

PORTARIA NO 1443/2012 – TCM, DE 21/11/2012
Nome: ELIZETE DE BRITO NUNES
Assunto: Licença Saúde.
Período: 08 a 22/11/2012.

PORTARIA NO 1444/2012 – TCM, DE 21/11/2012
Nome: BETANIA PAIVA BARAUNA
Assunto: Designando-a para substituir o servidor MIGUEL
ORLANDO FELGUEIRAS REIS na Diretoria Adjunta do
Departamento de Recursos Humanos/DRH deste Tribunal e com
ônus para este Tribunal.
Período: 22/11 a 09/12/2012

PORTARIA NO 1446/2012 – TCM, DE 21/11/201 2
Nome: GEORGINA BENEDITA PANTOJA QUARESMA
Assunto: Designando-a para participar do “1º Simpósio
Paraense de Contabilidade Aplicado no Setor Público”, a
realizar-se nesta cidade.
Dias: 29 e 30/11/2012.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468993

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/12/2012
Valor: 0.00
Vigência: 02/12/2012 a 01/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Objeto: Realização de consignação em folha de pagamento
de parcelas referentes a empréstimos concedidos pelo Banco
Bradesco Financiamentos S/A aos membros e servidores do
MPE/PA.
Convenio: 9
Exercício: 2010
Partes:
Benefi ciário ente Público: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Concedente: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A.
Concedente: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A.
Nome do Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS DA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 469132
PORTARIA N° 5870/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR a servidora efetiva FÁVIA GIHANNA DA SILVA
SOUSA, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, da
função gratifi cada de Secretária de Gabinete do Procurador-

Geral de Justiça, MP.FG-3, designada pela Portaria n° 943/2007-

MP/PGJ, de 30/3/2007, a partir de 10/12/2012.

II - LOUVAR a colaboração, competência, dedicação e lealdade
com que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 5871/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR a servidora efetiva FÁVIA GIHANNA DA SILVA
SOUSA, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, da
Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea
“a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, no percentual de
70% (setenta por cento), a partir de 10/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de
dezembro de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 469135

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 075/2012-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº. 088/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa M. C. XERFAN RECEPÇÕES - ME
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de
alimentação
Vigência: 11/12/2012 a 10/12/2013.
Preços Registrados:

Item ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS UNIDADE

QUANTIDADE
ESTIMADA

(A)

PREÇO
UNITÁRIO
(Média das

Opções)
(B)

PREÇO TOTAL
(AxB)

Serviços de Alimentação a serem utilizados nos eventos ofi ciais do Ministério Público do
Estado do Pará

Serviço p/pessoa
5.000

(opção 1)
  Sucos de frutas naturais (4

sabores)
  Água mineral

  Refrigerantes (3 sabores)
  Refrigerantes zero (2

sabores)
  Fornecer louça necessária

  Fornecer 1 garçom para cada
20 convidados

UNIDADE 200 R$       18,40 R$
3.680,00

(opção 2)
  Biscoitos Doces:

  Amanteigados, Sequilhos,
Cookies, Tuilles e Suspiros
e Petit Fours, com recheios

preferencialmente de iguarias
regionais.

  Biscoitos Salgados:
- Palitos e discos salgados em

sabores diversos.
  Bebidas:

- Água mineral
- Água mineral com gás

- Café com açúcar
- Café sem açúcar
- Café com leite

- Chá (3 sabores)
- Chocolate

  Fornecer louça necessária
  Fornecer 1 garçom para cada

20 convidados
  Mínimo de 10 unidades

(biscoito doces e salgados)
por convidados

UNIDADE 300 R$       26,80 R$
8.040,00

(Opção 3)
  Pães sem recheio:

- Brioche, francês, de leite
e de rosas

  Pães com recheio:
- Pão de batata com queijo
do reino, pão de batata com
pasta de atum ou frango e

croissant
  Frios e pastas:

- Requeijão, doce de leite,
manteiga e margarina

  Bolos e similares:
- Bolo simples, bolo com

recheio e cobertura e cuscuz.
  Salada de Frutas

  Bebidas:
- Água mineral
- Café com leite

- Café preto
- Chá

- Chocolate com leite
- Suco de frutas naturais (2

sabores)
  Fornecer louça necessária

  Fornecer 1 garçom para cada
20 convidados

UNIDADE 600 R$       29,20 R$
17.520,00

 UNIDADE 600 R$       32,50 R$
19.500,00

 (opção 5)
  Salgados fi nos, frios e

quentes (5 tipos de cada)
  Docinhos fi nos (5 tipos)

  Sanduíche quente gratinado
de forno com recheio de:

frango, camarão, fi lé,
bacalhau ou pato
  Pratos quentes:

- Massas Penne, Fettutine
ou Farfalle, com molhos nos
sabores: Bolonhesa, Quatro
queijos, Creme branco ou

Parisiense.
ou

- Risoto nos tipos frango,
camarão, carne, bacalhau

ou pato.
  Queijo parmesão ralado
  Azeite português extra

virgem
  Bebidas:

- Água Mineral
- Suco de frutas naturais (3

sabores)
- Refrigerantes (3 sabores)

- Refrigerantes zero (2
sabores)

  Fornecer louça necessária
  Fornecer 1 garçom para cada

20 convidados
  Mínimo de 10 salgados e 05

doces por convidado

UNIDADE 2.300 R$       37,50 R$
86.250,00